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Sotsialnyi Ruch: 

Hur kan Ukraina överleva efter fyra år av storskaligt 
motstånd? 

24 februari 2026 

I tolv år har Ukraina kämpat för sin självständighet mot imperialistisk aggression. Under 

större delen av denna period har konflikten haft formen av ett hybridkrig, och för exakt fyra år 

sedan tog den formen av ett öppet krig, efter den ryska arméns beskjutning av nästan alla 

ukrainska gränsstäder och avfyrande av hundratals missiler mot militär och civil infrastruktur. 

Ukraina har valt en svår väg för att försvara sin frihet, och den vägen fortsätter landet att följa. 

 

Under årens lopp har det blivit allt tydligare att detta varken är en ”konflikt” eller ett ”miss-

förstånd”, utan ett öppet angreppskrig som syftar till att krossa den ukrainska staten och 

inrätta en marionettregering. Den ukrainska armén har lyckats stoppa Putins blixtkrig och 

bevisat sin förmåga att stå emot den imperialistiska invasionen.1 Bakom denna framgång 

ligger de arbetande massornas insats, de som ofta har känt sig marginaliserade i sitt eget land, 

men som i själva verket har blivit arméns ryggrad. Samtidigt har vi vår överlevnad att tacka 

för hjälp från människor över hela världen, som har gjort oss medvetna om solidaritetens 

fantastiska kraft. 

Krigets nuvarande läge präglas av dess utdragna och utmattande karaktär. Ryssland för ett 

utrotningskrig och begår systematiska krigsförbrytelser: tortyr, deportationer, kidnappande av 

barn, bombningar riktade mot bostadsområden, sjukhus, skolor, energiinfrastruktur och trans-

porter. Detta är inte sidoeffekter, utan en medveten terrorstrategi, eftersom den ryska armén 

inte kan besegra Ukrainas väpnade styrkor på slagfältet. Trots extrem utmattning och brist på 

manskap slår de ukrainska soldaterna tillbaka ockupanternas offensiv och går på vissa front-

avsnitt till motattack. Men inkräktarnas framfart mot städer som Zaporizjzja2 är enbart 

 
1 För en redogörelse för hur den ukrainska vänsterns hållning har utvecklats från pacifism till stöd för väpnat 

motstånd, se Oleksandr Kyselov, Ukraine Abandoned. Unjust Surrender or Unsustainable Resistance? (ESSF, 

Europé Solidaire Sans Frontières, november 2025). 
2 Zaporizjzja är en stor industristad i sydöstra Ukraina med en befolkning på cirka 700 000 invånare före kriget. 

Här ligger också kärnkraftverket i Zaporizjzja, Europas största kärnkraftverk, som har varit under rysk 

ockupation sedan mars 2022. 

 

https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article77103
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skrämmande. Tyvärr har Kreml fortfarande en överlägsen kapacitet när det gäller långdistans-

vapen, vilket man utnyttjar ständigt. 

Samtidigt har kriget påverkat den sociala sfären och det civilsamhället djupt. Den allvarliga 

bristen på bostäder och anständiga jobb förvärras av ett ineffektivt socialt skydd. Miljontals 

människor, särskilt i frontregionerna, lider av ojämlikhet och social otrygghet. Medvetenheten 

om de djupa bristerna i statens socialpolitik har väckt en våg av solidaritet: solidariska initia-

tiv har organiserats, fackföreningar har mobiliserats och andra sociala rörelser har tagit på sig 

en betydande del av stödet till samhället. Mobiliseringarnas energi är inte bara begränsad till 

humanitärt bistånd, utan också till konflikter med en stark social dimension som visar på 

systemets misslyckanden.3 

I vår strävan efter en snabb seger för Ukraina riktar vi en kritisk blick mot den liberala mark-

nadspolitik som den styrande eliten verkar för. Strävan att prioritera maximeringen av före-

tagens vinster skadar Ukrainas strategiska intressen, vilka kräver en modernisering av indust-

rin, full sysselsättning och ett enat samhälle. Att uppmuntra import, avreglering och fri rör-

lighet för kapital kommer inte att bygga ett hållbart ekonomiskt system som kan vändas till 

fördel gentemot ockupanterna.4 

Fienden har varit och kommer att förbli grym, men den största risken för Ukraina är att inte 

verka för rättvisa, eftersom detta kommer att föda splittring och förtvivlan. Periferins kapita-

lism, fastklistrad i korruption, skapar orättvisa i stor skala. Den låter egoismen frodas och 

företag växa, men skapar inget gemensamt skyddsnät för alla. Att införa kontroversiella 

reformer som Ukrainas nya arbetslagar5 kommer att förstärka den sociala ojämlikheten, i 

stället för att skapa stabilitet. 

Vi strävar efter enighet, men vi vägrar att tolerera myndigheternas misstag. Det är här vår 

frihetsanda och våra skillnader gentemot Ryssland kommer till uttryck. Det ukrainska sam-

hället har inte givit upp inför den rådande krisen, det fortsätter att verka och försvara 

demokratin och oberoendet. 

Ukraina kämpar inte bara för sitt territorium, utan också för rätten att vara ett samhälle präglat 

av frihet, mångfald och idéutbyte, och inte av auktoritär diktatur. Människor med olika 

åsikter, däribland företrädare för vänsterrörelsen, har deltagit i denna kamp. Bland de döda 

finns konstnären David Chichkan, anarkisten Dmytro Petro, anarkisten Lana ”Sati” Chorno-

horska, Yevheniy Osievskyi och många andra hjältar och hjältinnor från den ukrainska och 

internationella antiauktoritära rörelsen. Sotsialnyi Ruch är inte heller likgiltig inför vår 

historia – några av oss har tjänstgjort i Ukrainas väpnade styrkor sedan invasionens första 

dagar, och varje år ansluter sig fler och fler av våra aktivister till armén. Att vara en del av 

Ukrainas väpnade styrkor innebär att stå nära folket, vars sociala befrielse vi arbetar för. 

På internationell nivå har denna konflikt för länge sedan överskridit nationsgränserna och 

berör inte bara oss. Runt om i världen skiljer reaktionerna på händelserna i Ukraina mellan 

progressiva och internationalistiska rörelser å ena sidan och antidemokratiska och isolatio-

 
3 Om Sotsialnyi Ruchs kampanj för rättigheter för arbetare inom kritisk infrastruktur som skadats av ryska 

attacker, se Vitaliy Dudin, Ukraine. Will the Abuse of Infrastructure Heroes End in 2026? (ESSF, Europe 

Solidaire Sans Frontières, februari 2026).  
4 För en fullständig redogörelsen för Sotsialnyi Ruchs ekonomiska program, se For Ukraine without oligarchs 

and occupiers! (ESSF, mars 2025). 
5 Ukrainas reviderade arbetsrättslagstiftning, som antogs under krigstid, utökade avsevärt arbetsgivarnas rätt att 

säga upp arbetare, minskade skyddet för kollektivförhandlingar och införde ”förenklade regler” för företag med 

färre än 250 anställda. Fackföreningar och vänsterorganisationer, däribland Sotsialnyi Ruch, har kritiserat detta 

som en attack mot arbetarnas rättigheter under täckmantel av krigstidens undantagstillstånd. 

https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article77879
https://europe-solidaire.org/spip.php?article74018
https://europe-solidaire.org/spip.php?article74018
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nistiska rörelser å andra sidan. För det handlar framför allt om att skydda universella värden, 

nämligen rätten till individuell frihet. 

Om Ukraina tvingas kapitulera eller besegras kommer det inte att innebära fred, utan en 

legitimering av en påtvingad gränsdragning. Detta kommer att bana väg för ytterligare 

aggression och föra världen närmare ett världskrig som kan kräva miljarder liv över hela 

världen. 

Vi har inget förtroende för personer som Donald Trump, som nonchalerar internationella 

lagar. Det är därför vi framför allt ser hans fredsinitiativ som ett försök att överge Ukraina åt 

sitt öde.6 Tiden är kommen att återställa maktbalansen till Ukrainas fördel genom att kräva att 

västländer överlämnar sina militära vapenarsenaler och inför sanktioner mot Ryssland. 

Kreml kommer inte att upphöra med sitt våld mot det ukrainska folket förrän Ryssland har 

lidit ett avgörande nederlag. Det är humanisters plikt världen över att hjälpa Ukraina att full-

följa vad man har påbörjat och besegra inkräktaren. 

De ukrainska arbetarna har betalat ett alltför högt pris för att återgå till samma sociala orätt-

visor i efterkrigstidens Ukraina som rådde tidigare. Det är inte oligarkerna, inte heller de 

nyliberala politiker som står i deras tjänst, och inte heller de ekonomiska eliterna, utan 

arbetarna som har tagit till vapen för att försvara Ukraina. Staten måste tjäna dessa 

människors intressen! 

Leve det hårt arbetande och ståndaktiga ukrainska folket och dess försvarare! 

Leve den internationella solidariteten mot imperialismen! 

Evig ära åt våra bröder och systrar som dog för de ryska styrkornas hand! 

Sociala rörelsen, 24 februari 2026 

Översättning  Jan Czajkowski och Martin F (noter + red.) 

 

Lästips (med anledning av 4-årsdagen av ryska invasionen) 

Intervju: Den ukrainske socialisten Taras Bilous gick ut i krig – här är hans tankar om fred 

(24/2) 

Uttalande av Fjärde internationalen: Solidaritet med det ukrainska folket (25/2) 

Ett förutspått krig: Hur CIA och MI6 fick tag på Putins planer för Ukraina och varför ingen 

trodde på dem. (20/2) 

Ryssland i början av 2026 (2/2 och 22-25/2) 

(Video) Ukraine’s anti-imperialist struggle + statements on anniversary of Russia’ invasion 

(links.org.au 27/2) 

 
6 Om förhandlingarna mellan Trump och Putin och deras konsekvenser för Ukraina, se Oleksandr Kyselov, The 

imperial carve-up of Ukraine (ESSF, december 2025). Se även (samme författare): The peace that cannot come 

(23/1) 

https://marxistarkiv.se/klassiker/bilous/ukrainsk_socialist_gick_ut_i_krig.pdf
https://marxistarkiv.se/trotskismen/fi-dokument/fi-uttalande-feb-26.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/forutsett_krig.pdf
https://marxistarkiv.se/europa/ukraina/forutsett_krig.pdf
https://marxistarkiv.se/sovjet/ryssland/ryssland-2026.pdf
https://links.org.au/video-ukraines-anti-imperialist-struggle-plus-statements-anniversary-russia-invasion
https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article77242
https://www.europe-solidaire.org/spip.php?article77242
https://links.org.au/ukraine-peace-cannot-come

